

PEMETO Holding ApS

Nørresøvej 15

3400 Hillerød

CVR-nr. 25193539

Årsrapport for 2015

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. juni 2016



Peter Toyberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|-------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Noter | 13 |

PEMETO Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

| | |
|-----------------------|---|
| Virksomheden | PEMETO Holding ApS Nørresøvej 15 3400 Hillerød |
| CVR-nr. | 25193539 |
| Stiftelsesdato | 30. november 1999 |
| Regnskabsår | 1. januar 2015 - 31. december 2015 |
| Direktion | Peter Toyberg, Direktør |
| Revisor | Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Alle 4 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investerings- og konsulentvirksomhed, og herunder rådgivning om køb og salg af virksomheder samt dermed relateret virksomhed. Selskabets virksomhed kan udøves dels direkte, dels indirekte gennem anbringelse af kapital i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 1.079.088, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 35.789.448, og en egenkapital på kr. 33.109.048.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | -1.160.077 | -173.890 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.158.204 | -754.815 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -8.088 | -10.414 |
| Driftsresultat | | -2.326.369 | -939.119 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder | | 3.151.575 | 1.580.138 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 0 | 19.671 |
| Finansielle indtægter | | 666.331 | 1.204.235 |
| Finansielle omkostninger | | -378.603 | -2.326 |
| Resultat før skat | | 1.112.934 | 1.862.599 |
| Skat af årets resultat | 2 | -33.846 | -83.023 |
| Årets resultat | | 1.079.088 | 1.779.576 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Aconto udbytte udloddet i årets løb | | 3.000.000 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 871.575 | 1.284.334 |
| Overført resultat | | -2.792.487 | 495.242 |
| | | 1.079.088 | 1.779.576 |

Balance 31. december 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | 3 | 1.385.219 | 1.385.219 |
| Indretning af lejede lokaler | 4 | 11.666 | 19.754 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.396.885 | 1.404.973 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 5, 6 | 5.009.441 | 3.959.691 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 5.009.441 | 3.959.691 |
| Anlægsaktiver | | 6.406.326 | 5.364.664 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.830.030 | 2.970.985 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 141.069 | 129.977 |
| Andre tilgodehavender | | 645.000 | 1.880.312 |
| Udsudte skatteaktiver | | 187.222 | 351.216 |
| Tilgodehavender | | 4.803.321 | 5.332.490 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 21.874.313 | 19.538.379 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 21.874.313 | 19.538.379 |
| Likvide beholdninger | | 2.705.488 | 7.725.491 |
| Omsætningsaktiver | | 29.383.122 | 32.596.360 |
| Aktiver | | 35.789.448 | 37.961.024 |

Balance 31. december 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | 7 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 8 | 4.893.091 | 3.843.341 |
| Overført resultat | 9 | 28.090.957 | 30.883.444 |
| Udbytte for regnskabsåret | 10 | 0 | 0 |
| Egenkapital | | 33.109.048 | 34.851.785 |
| Gæld til banker | | 456.626 | 0 |
| Anden gæld | | 2.223.774 | 3.109.239 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.680.400 | 3.109.239 |
| Gældsforpligtelser | | 2.680.400 | 3.109.239 |
| Passiver | | 35.789.448 | 37.961.024 |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 12 | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen | 13 | | |

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.039.280 | 640.000 |
| Pensioner | 112.390 | 110.652 |
| Omkostninger til social sikring | 2.936 | 2.151 |
| Andre personaleomkostninger | 3.598 | 2.012 |
| | <u>1.158.204</u> | <u>754.815</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -130.149 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 163.995 | 83.023 |
| | <u>33.846</u> | <u>83.023</u> |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | <u>1.385.219</u> | <u>1.385.219</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.385.219</u> | <u>1.385.219</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.385.219</u> | <u>1.385.219</u> |
| 4. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris primo | <u>156.616</u> | <u>156.616</u> |
| Kostpris ultimo | <u>156.616</u> | <u>156.616</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -136.862 | -126.448 |
| Årets afskrivninger | -8.088 | -10.414 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-144.950</u> | <u>-136.862</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>11.666</u> | <u>19.754</u> |

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|------------------|------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 116.350 | 116.350 |
| Kostpris ultimo | 116.350 | 116.350 |
| Opskrivninger primo | 3.843.341 | 2.495.171 |
| Kursregulering primo | 123.642 | 68.032 |
| Årets resultat | 3.206.108 | 1.580.138 |
| Udbetalt udbytte | -2.280.000 | -300.000 |
| Opskrivninger ultimo | 4.893.091 | 3.843.341 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.009.441 | 3.959.691 |

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

| Navn | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|-----------------------------------|----------|---------------|------------------|------------------|
| Gullspira Invest AB | Sverige | 100,00 | 93.069 | 24.872 |
| Private Equity Administrators ApS | Allerød | 60,00 | 8.193.953 | 5.302.058 |
| | | | 8.287.022 | 5.326.930 |

7. Virksomhedskapital

| | | |
|---------------------|----------------|----------------|
| Saldo primo | 125.000 | 125.000 |
| Saldo ultimo | 125.000 | 125.000 |

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

| | | |
|----------------------|------------------|------------------|
| Saldo primo | 3.843.341 | 2.490.975 |
| Kursregulering primo | 178.175 | 68.032 |
| Årets tilgang | 871.575 | 1.284.334 |
| Saldo ultimo | 4.893.091 | 3.843.341 |

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| Saldo primo | 30.883.444 | 30.388.202 |
| Årets tilgang | -2.792.487 | 495.242 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Saldo ultimo | 28.090.957 | 30.883.444 |
| | | |
| 10. Udbytte for regnskabsåret | | |
| Saldo primo | 0 | 2.000.000 |
| Udbetalt udbytte | 0 | -2.000.000 |
| Årets tilgang | -3.000.000 | 0 |
| Årets afgang | 3.000.000 | 0 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Saldo ultimo | 0 | 0 |

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Det samlede beløb udgør t.kr. 0 pr. statusdagen.

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor selskab. Selskabet har en negativ egenkapital på t.kr. 200 pr. statusdagen.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende med banker er der stillet sikkerhed i selskabets børsnoterede aktier og obligationer. Den bogførte værdi udgør t.kr. 21.093 pr. statusdagen. Gældsforpligtelsen udgør t.kr. 457 pr. statusdagen.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

13. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 29 måneder. Leasingydelse i restløbetiden udgør t.kr. 514.